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MALLU MARIANN TREIMANN
Kommunikatsioonispetsialist

Rahva lemmik Merilin
Rahva lemmiku auhinna pälvis sel 
aastal Merlin L, kelle pilt sai Harku 
valla Facebooki lehel kõige rohkem 
hääli! Saame hästi aru, miks Merilini 

Harku valla kauni kodu 
konkursi võitjad on selgunud 

KÜLLI RIISTOP
Harkujärve põhikooli 
direktor

Kõige olulisem 
on heatahtlikkuse, 
hoolivuse ja mõist-
mise kasvatamine.

Selleks aastaks on Harku 
valla kauni kodu konkurss 

lõppenud ja täname 
südamest kõiki osavõtjaid! 

Oma kauni kodu näitas 
ette 21 inimest, kelle seast 

võitjate valimine oli raske 
töö. Õnneks aitasid meid 
žüriiliikmed ja muidugi ka 

vallaelanikud ise! Suur aitäh 
ka teile!

kodu paljudele meeldis – niivõrd 
hubane, värviküllane ja kaunis ela-
mine! Merlini auhind rahva lemmiku 
tiitli eest on 500-eurone sisustuspoe 
Kodukoi.ee kinkekaart, et enda kodu 
veelgi kaunimaks muuta!

Maarja lastetuba
Parima lastetoa valis välja Mänguväl-
jakud.eu esindaja ja nende lemmikuks 
osutus Maarja M! Ei saa salata, et 
lastetuba näeb välja väga armas, kuid 
suur kiitus ka ülejäänud väga kaunile 
kodule, kuhu on kindlasti palju aega ja 
vaeva pühendatud, et nii tore ja ühtne 
tulemus saada! Maarja M-i auhinnaks 

ongi 400-eurone Mänguväljakud.eu 
kinkekaart, mille abil saab sisustada 
nii lastetuba kui ka õueala mudilastele 
toredamaks muuta!

Maria köök
Kõige parema köögi auhinna pani väl-
ja E-Lux.ee ja nemad valisid võitjaks 
Maria R.-i kauni ja modernse köögi. 
Kindlasti leiab võitja endale E-Luxi 
valikust midagi, mis tema elu köögis 
mugavamaks muudab! 

Johanni tuba
Enne, kui kuulutame välja peaauhin-
na võitja, tänab Harku vallavalitsus 

kümneaastast Johanni, kes ainukese 
väikese lapsena ka enda vahva toa 
konkursile esitas. “Mulle meeldib 
minu tuba väga. Eriti, et teistel sellist 
pole, sest mööbel ja uks on kasuta-
tud asjadest ümber tehtud,” rääkis 
Johann oma kirjas, mis tema toa 
piltidega kaasa tuli. Väga vahva on 
näha poissi enda toa üle nii suurt 
uhkust tundmas, mistõttu otsustasime 
anda Johannile eriauhinna, milleks 
on 100-eurone Apollo kinkekaart!

Maris – peaauhind
Ja nüüd peaauhinna juurde! Nagu 
öeldud: valik oli raske, kuid lõpuks 

suutis kogu žürii jõuda kokkulep-
pele, et just Maris V. on peaauhin-
da väärt! Kogu kodu on sisustatud 
ja kujundatud pereliikmete enda 
maitse ning ideede järgi, kuid peab 
tunnistama, et tegemist on tõesti 
lausa ajakirjaväärilise koduga! Hu-
vitavad ruumikasutused, maitsekad 
mööbliesemed ja hubased toad, mis 
loovad ideaalse terviku – kindlasti 
inspiratsioon paljudele! Just see kõik 
tõi Marisele peaauhinna, milleks 
on 500-eurone Masku mööblipoe 
kinkekaart ja 100-eurone Tabasalu 
spordikompleksi kinkekaart!

Suur tänu kõikidele osalejatele! 

Maria köök

Johanni tuba

Maarja lastetuba

Peaauhinna võitja Marise kodu

Rahva lemmik – Merilini kodu



Vallal on alates 1. septembrist 
tänavavalgustuse hooldaja

Alates 1. septembrist 2022 osutab Harku valla tänava-
valgustuse elektrivõrgu hooldus- ja remonditeenust 
ProSystem OÜ.

Tänavavalgustuse hooldusteenuse eesmärk on tagada 
kogu vallale kuuluva tänavavalgustuse elektrivõrgu korras-
hoid ning rikete ennetus. Hooldusteenusena tagab pak-
kuja vallale nii tänavavalgustuse projektide ülevaatuse, 
kooskõlastamise, ehitustööde ja objektide vastuvõtmise 
kui ka vastuvõetud tööde sissekandmise andmebaasi-
desse. Lisaks sellele saavad kodanikud otse teavitada 
hooldusteenuse teostajat ka kõikidest tänavavalgustuse 
riketest ja avariidest.

Palume kõik tänavavalgustusega seotud probleemid 
saata e-posti aadressil harkurikked@prosystem.ee 
või neist teada anda tööpäevadel kell 8–17 telefonil 
5982 1650.

(Arendus- ja haldusosakond)

Valla siseliinidel on 1. oktoobrist
korrigeeritud sõiduplaanid

Tulles vastu erinevatele ettepanekutele, korrigeeritakse 
alates 1. oktoobrist Harku valla siseliinide sõiduplaane. 
Muudatus puudutab väljumisaegu ja ümberistumisi vali-
tud peatustest.

Muudatustega saab tutvuda aadressil www.harku.ee/
uhistransport. 

(Arendus- ja haldusosakond)

Uus pakiautomaat Harku alevikus
kutsub pakke saatma

Omniva paigaldas koostöös Harku vallavalitsusega uue 
pakiautomaadi Harku alevikku raamatukogu juurde aad-
ressile Instituudi tee 5.

Pakiautomaadi tühjenduse aeg on esmaspäevast 
laupäevani kell 7.30. Saadetisi saab saata Omniva paki-
automaatidesse Eestis, Lätis ja Leedus, postkontoritesse 
või tellida kulleriga kohale viimine. Lisaks saab pakiauto-
maadist saata kuni L-suuruses pakki ka mujale Euroopa 
Liidu piires.

Alates 1. septembrist on senine Harku postkontor 
suletud.

(Harku vallavalitsus)

Harku vallavalitsuse ja Ironmani 
korraldustiimi koostöö jätkub

20. septembril külastas Harku vallavalitsust Ironmani 
korraldustiim, et tänada meie valda hea koostöö eest. 
Kingituseks tõid nad sammasõunapuu, sümboliseerimaks 
seda, et hea koostöö tuginebki sammastele. 

Suur tänu ka meie tublidele elanikele, kes Ironmanist 
osa võtsid, ja ka neile, kes kaasa elasid ja teede ümber-
korraldused nurinata üle elasid. Nagu ikka, proovime igal 
aastal paremini!

(Harku vallavalitsus)

TOIMETUS
Tel 5556 5434, e-post vallaleht@harku.ee
Vastutav toimetaja Triin Kand, tel 5450 2909, 
e-post triin.kand@harku.ee  
Küljendaja Nigul Treimann

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja kanne toimub kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmu-
mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla 
Teatajas ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

REKLAAM JA MÜÜK  
tel 5556 5434 
e-post vallaleht@harku.ee

 VÄLJAANDJA 
Harku Vallavalitsus

Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond  

tel 600 3848, faks 600 3854
www.harku.ee

Harku Valla Teataja
   TRÜKK  

AS Printall
HARKU VALLAMAJA ON AVATUD:

8.00–18.00 8.00–16.00 8.00–16.00 8.00–18.00 8.00–14.30
*14.00–18.00 *9.00–12.30

E T K N R

*Ametnike vastuvõtuajad. Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega 
teenistujate telefoni ja e-kirja teel.

Kallaste tn 12, Tabasalu

Lühiuudised
Vaata lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.
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SOTSIAAL- JA TERVISHOIU-
OSAKOND

N eed kehtivad tarbijatele 
perioodil 1. oktoobrist 
2022 kuni 31. märtsi-

ni 2023 tarbitud energia eest 
väljastatud arvetele. Hüvitisi 
makstakse lähtuvalt majandus- 
ja taristuministri 15.09.2022 
määruse nr 72 “Energia hinna 
osalise kompenseerimise tin-
gimused ja kord” alusel. 

Toetused on automaatsed 
ehk müüja vähendab juba kodu-
tarbijatele laekuvatelt energi-
aarvetelt ise elektri, gaasi või 
kaugkütte ühikhinna. Üldjuhul 
ise midagi tegema ei pea ning 
toetus kajastub esmakordselt 
novembris, kui oktoobrikuu 
arved on kätte saadud.

Elektrihinna hüvitamine
Elektri kodutarbijale kom-
penseeritakse kuu keskmisest 
käibemaksuta elektrienergia 
hinnast, mis ületab 8 senti 
kilovatt-tunni (kWh) kohta, 
kuni 5 senti/kWh.

Hüvitise saajate hulka kuu-
luvad ka elektri universaaltee-
nuse tarbijad.

Mis on universaalteenus?
Seadusega pannakse riigi-

Millised on energia-
hüvitised kodutarbijatele? 

Energiahinna tõusu 
mõjude leevendamiseks 

kodutarbijatele on riik 
välja töötanud erinevad 

ajutised toetused. 

ettevõttele Eesti Energia ala-
tes 1. oktoobrist 2022 kohus-
tus müüa kodutarbijatele ja 
kodutarbijatele elektrit va-
hendavatele isikutele elektrit 
universaalteenusena. Kodutar-
bijale tähendab see, et sisuliselt 
saab tarbija valida fikseeritud 
paketi, mille hind on moo-
dustunud börsiväliselt ja mis 
kujuneb Konkurentsiametiga 
kooskõlastatud tootmishinna 
alusel. Kuigi kohustus uni-
versaalteenuse osutamiseks 
on pandud Eesti Energia AS-

ile, saavad universaalteenust 
pakkuda kodutarbijatele kõik 
elektrimüüjad. Täpsemalt ta-
sub uurida universaalteenuse 
võimalust esmajoones oma 
elektrimüüjalt.

Kaugküttehinna hüvita-
mine
Kaugkütte kodutarbijale kom-
penseeritakse sarnaselt gaasiga 
80 eurot/MWh (käibemaksu-
ta) hinda ületav soojuse kulu 
80 protsendi ulatuses.

Gaasihinna hüvitamine
Gaasi kodutarbijale kompen-
seeritakse 80 protsenti kuu 
keskmise gaasihinna sellest 
osast, mis ületab käibemaksuta 
80 eurot/MWh ehk 0,7744 
eurot kuupmeeter. Seejuures 
kompenseeritakse maksimaal-
selt kuni 2,6 MWh (ehk 251,7 
kuupmeetrit) tarbimist, mis on 
keskmise eramu kuine gaasi-
tarbimine.

Mida on vaja teha, et 
kompensatsiooni saada?
Tarbija ei pea selle kompensat-
siooni saamiseks reeglina ise 
midagi tegema. Hüvitised on 
töötatud välja nii, et elektri-, 
gaasi- või kaugküttemüüja 

arvestab kompensatsiooni au-
tomaatselt tarbijale esitataval 
arvel. Müüja küsib tarbijalt 
saamata jäänud tulu riigilt 
tagasi.

Millal tuleb esitada toe-
tuse saamiseks avaldus?
Kui korteri- või aiandus-
ühistule müüvad elektrit või 
gaasi juriidilised isikud, kes 
ei ole elektrituru- või maa-
gaasiseaduse mõistes elekt-
ri- või gaasimüüjad, peavad 
need vahendajad ise kompen-
satsiooni saamiseks KIK-ile 
avalduse esitama. Seda peavad 
tegema näiteks ettevõtjad, kes 
haldavad korterelamuid ning 
arveldavad elektri või gaa-
siga korteriühistute asemel 
ise ehk leping on sõlmitud 
korteriühistu eest haldusfirma 
ja müüja vahel.

Mida teha, kui elad üüri-
korteris?
Kui tarbija üürib korterilt era-
isikult, kelle nimel on ka sõlmi-
tud energialeping, rakenduvad 
toetused automaatselt.

Kui üürileandja on ettevõte, 
kelle nimele on sõlmitud ka 
energialeping, peab ettevõte 
esitama KIK-ile avalduse. 

HARKU LASTEAIA DIREKTOR 
Harku Lasteaed, kasutades tänapäevaseid õppemetoodikaid
ja nüüdisaegset digitehnoloogiat, soovib jääda omanäoli-
seks, laste erisusi arvestavaks, tervislikkust väärtustavaks, 
liikumist harrastavaks ja loodust hoidvaks “metsalasteaiaks”.

Ootame Sind kandideerima, kui Sul on: 
• magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon ning peda-

googilised ja juhtimiskompetentsid;
• eesti keele oskus C1-tasemel; 
• vilunud arvuti ja infosüsteemide kasutamise oskus.

Kasuks tuleb, kui Sul on: 
• lasteaia kollektiivi tulemuspõhise juhtimise oskused;
• võimekus keskenduda uuenevale õpikäsitusele ja õpikesk-

konna arendamisele;
• avalikkusega suhtlemise ja erinevate huvirühmade arves-

tamise oskused;
• kohaliku kogukonnaga koostöö arendamise kogemus;
• eelarvelise asutuse juhtimise kogemus;
• oskus märgata ja tunnustada nii gruppe kui ka üksikisikuid

vastavalt nende töösse panustamisele, toetada kreatiiv-
sust kollektiivis;

• hooliv, säästev ning keskkonnahoidlik mõtteviis;
• soov meid saata teel saamaks kodumetsa toel “metsa-

lasteaiaks”;
• vene keele oskus vähemalt B1-tasemel.

Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel 

Ootame Sinu CV-d, avaldust ja motivatsioonikirja, haridust 
tõendavate dokumentide koopiaid ning visiooni “Harku Lasteaed 

aastal 2025“ (üks A4), hiljemalt 3. oktoobriks 2022 portaali 
CV-Online vahendusel või aadressile personal@harku.ee. Kontakt: 

abivallavanem Robert Lippin (606 8820, robert.lippin@harku.ee)

Ootame Sind 
Harku vallavalitsusega
liituma 

Vastused küsimustele ja toetuste kalkulaator: mkm.ee/energiakulude-huvitised

Energiatoetused kodutarbijatele. 
/ Foto: Pexels

Tähistame rahvusvahelist eakate päeva 
traditsioonilise sündmusega 

Sügisandide 
näitus-degusteerimine

6. oktoobril kell 12.30–14.30 Tabasalu Eakate 
Päevakeskuses (Teenuste 2)

Sellega  püüame edasi anda noorematele meie vanavanemate 
oskusi erinevate retseptide näol, olgu selleks vanaema lihtsa 

õunakoogi või -moosi retsept, vanaisa vaarikaveini või õunamahla 
säilitamistingimuste kunstist teada saamine.

Oskused  ja erinevad retseptid, mida on õpetanud vanaemad, 
tädid, emad, või on retsept hoopis sinu enda välja mõeldud – 

kõik see jõuab ka teiste huvilisteni. Tule ja too päevakeskusesse 
midagi enda tehtut ja pane kindlasti juurde silt oma nimega. 

Kirjuta sildile, mis seal purgis või karbis on. 

Kui sul on ka retsept selle kohta, siis palun lisa see kindlasti 
sinna juurde. Päevakeskusesse saab eelnevalt asjad viia samal 

päeval (06.10) kell 10–11 (tel 603 2171).

Sammasõunapuu vallamaja ees. / 
Foto: Mallu Mariann Treimann
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K uus Muraste külas asuva 
Kolmiku tänava ja selle 
lähiala elanikku ning 

üks maaomanikust äriühing 
olid halduskohtus vaidlus-
tanud 14. mail 2021 antud 
ehitusloa uue trepi püstita-
miseks. 

Uus trepp pidi asendama 
senist 2002. aastal rajatud trep-
pi. Trepil liikumist oli Harku 
vallavalitsus 2020. aasta au-
gustis Tarbijakaitse ja Tehni-
lise Järelevalve Ameti (TTJA) 
suunisel piiranud. 

TTJA algatas 2020. aasta 
mais eraisikult (GS) laekunud 
teabe alusel trepi kasutamise 
ohutuse kontrollimiseks jä-
relevalve. 

2020. aasta juunis pöördus 
ka väidetavalt kohalikke ela-
nikke esindav advokaat TTJA 
poole. Pöördumises leiti, et 
senine trepp on ohtlik ja tuleb 
seetõttu lammutada. Samuti 
leiti, et juurdepääs trepile tuleb 
peatada ja takistada mistahes 
isikutel trepi kasutamine. 

On tõsi, et 2002. aastal 
Pankrannik 1 elurajooni tek-
kides ei vastanud arendaja 
rajatud metallist trepp täiel 
määral aja jooksul täpsustu-
nud nõuetele, mida avalikkuse 
poolt aktiivselt kasutatavale 
trepile esitatakse. Siiski puu-
dub alus pidada trepi konst-
ruktsiooni ebakindlaks, vaid 
trepi teatud elemendid, nagu 
näiteks trepiastmete laius, tre-
pipiirde kõrgus, trepipiirde 
pulkade kaugus üksteisest, ei 
vastanud nõuetele.

Kõrge trepi kasutamine 
eeldas tähelepanu ja ettevaat-
likkust. Muraste küla elanike 
kasvuga suurenes ka trepi ka-
sutamine. Trepi olemasolu ja 
kasutamisvõimalusega harjuti. 
Hädavajalikuks osutus trepp 
klindi all elavatele isikutele, 
kellele oli see aastaringselt 
kindlaks ja Tilgu teest kii-
remaks võimaluseks liikuda 

Tee Meriküla trepi rajamiseks on lahti13. septembril 2022 
jõudis lõpule alates 2021. 

aasta juunist kestnud 
kohtuvaidlus, mis takistas 

Merikülas Meriküla teele 
klindiastangust üles 

mineva trepi rajamist.

jalgsi Tallinna-Rannamõisa-
Kloogaranna maanteeni.

2020. aasta augustis piirati 
senise trepi kasutamist tõke-
tega. Kuna aga trepi kasuta-
mine on paljudele oluline, on 
tõkkeid ka lõhutud või neist 
mööda mindud.

2020. aasta augustis ehi-
tuseksperdi koostatud era-
korralises auditis leiti, et trepi 
avalikuks kasutamiseks üm-
berehitamine on tehniliselt 
keeruline ja majanduslikult 
selgelt mõttetu, sest marsside 
(trepikäikude) summaarne 
pikkus peaks olema olemas-
olevatest umbes kaks korda 
pikem. Ehitusekspert leidis, 
et eraldi trepi ehitamine on 
odavam kui olemasoleva üm-
berehitamine.

Uue trepi kavandamine 
algas 2020. aasta veebruaris. 
2020. aasta jooksul koostati 
ehitusloaprojekt (eelprojekt) 
ja esitati Keskkonnaametile 
kooskõlastamiseks. 2020. aas-
ta detsembris selgus paraku 
lõplikult, et praeguse trepi 
torniga samasse asukohta ei 
ole uue trepi torni rajamine 
võimalik. Uue trepi rajamist 

takistasid Muraste looduskait-
seala (LKA) sihtkaitsevööndist 
tulenevad ranged piirangud. 
Rusukallete ja jäärakute metsa 
elupaigatüübi kaitsmiseks tuli 
trepi torni nihutada umbes 
seitse meetrit mere poole, alale, 
kus kaitstavat elupaigatüüpi 
ei esine. 

Lisaks selgus, et trepi raja-
miseks tuleb muuta ka Muras-
te LKA kaitse-eeskirja, kuna 
viimane võimaldab olemas-
olevate rajatiste hooldustöid 
ja uute rajatiste püstitamist 
kaitseala tarbeks, aga mitte 
rajatiste püstitamist kaitsealal 
asuva kinnistu (Meriküla tee) 
tarbeks. 

2021. aasta jaanuaris esitas 
vallavalitsus keskkonnami-
nistrile taotluse Muraste LKA 
kaitse-eeskirja muutmiseks. 
Vallavalitsus soovis, et kaitse-
eeskirja täiendataks Kesk-
konnaameti õigusega lubada 
rajatise püstitamist Meriküla 
tee kinnistu tarbeks. 

Kaitse-eeskirja muutmine 
kestis aasta ja lõppes 23. det-
sembril 2021 Vabariigi Va-
litsuse poolt kaitse-eeskirja 
muutva määruse vastuvõtmi-

sega. Kaitse-eeskirja muutmise 
menetluses osalesid aktiivselt 
ka mõned Kolmiku tänava 
ja selle lähiala elanikud, kes 
püüdsid kavandatavat igal 
võimalikul viisil takistada. 
Elanikud esitasid 2022. aasta 

Mida väitsid ehitusloa kohtuvaidluses kaebajad ja mida ütles kohus?
Kaebajad esitasid 

26-leheküljelises 
kaebuses ja selle lisades 

mitmeid väited.

HARKU VALLAVALITSUS

V äiteid oli seinast seina. 
Alates teatud mõtet oma-

vast väitest, et ehitusluba ei 
tohi anda enne kaitse-eeskirja 
muutmist, kuni eluliselt mitte-
usutava väiteni, et seoses elu-
keskkonna olulise halvenemi-
sega piirkonnas võib eeldada 
kinnisvara väärtuse langust ja 
likviidsuse vähenemist, mis 
mõjutab hagejate majandus-

likku seisukorda oluliselt hal-
vendavalt; olenevalt kinnistu 
väärtuse languse ulatusest 
võib tekkida ka raskusi kre-
diidikohustuste tagatisnõuete 
täitmisega.

Kaebajad leidsid ka, et:
- trepi ja lifti ehitamine ning 

kasutamine avaldab kohalikele 
elanikele arvukaid negatiiv-
seid mõjusid, sh seoses müra, 
liikluse, parkimise ja turvali-
susega;

- uue trepi rajamisele on 
mitmeid alternatiive, seal-
hulgas allapääs Tüve tänavalt 
või Katariina trepi asukohta 
juurdepääsu rajamine;

- kavandatud lifti rajamist 
ei õigusta vajadus tagada ligi-

pääsu puudega inimestele, 
kuna klindi all on kaitseala, 
ei saa seal ratastooliga nor-
maalselt edasi liikuda; samuti 
ei pakuta Meriküla keskuses 
avalikke teenuseid ratastooliga 
inimestele;

- looduskaitsealal suureneb 
isetekkelistest lõkkekohtadest 
tekkiv tulekahjuoht;

- sõidukiga vahetu ligi-
pääsetavuse tõttu võib eeldada 
tulevase rajatise populaarsuse 
kasvu, muu hulgas ka lärma-
kate mootorratturite jõukude 
seas.

Tallinna ringkonnakohus 
käsitles 29. aprilli 2022 ot-
suses kaebajate olulisemaid 
väiteid.

Ringkonnakohus märkis 
muu hulgas, et:

- ehitusloa kõrvaltingimuse 
seadmine oli lubatud, kuna 
kõrvaltingimuseta ehk kaitse-
eeskirja muudatuseta oleks tul-
nud ehitusluba jätta andmata;

- trepp-lifti rajamine ei ole 
vastuolus Meriküla piirivalve-
kordoni ja piirivalvekooli detail-
planeeringuga;

- vaidlustatud otsus pole 
vastuolus üldplaneeringuga, 
senist maakasutust kavanda-
tava trepp-liftiga ei muudeta;

- trepp-lifti ehitamine ei ole 
katastriüksuse sihtotstarbega 
(transpordimaa) vastuolus;

- vaidlusalune rajatis ei ole 
sellise olulise avaliku huviga 
rajatis, mis oleks nõudnud 

planeerimisseaduse  § 125 lg 
1 p 3 mõttes uue detailplanee-
ringu kehtestamist;

- vastustaja on õigesti käsi-
tanud trepp-lifti rajatise, mitte 
hoonena;

- vastustaja ja Keskkonna-
amet on oma tegevustes ar-
vestanud kaitseala kaitse ees-
märkidega ja õiguspäraselt 
leidnud, et trepp-liftil puudub 
oluline mõju; ühtegi asjaolu, 
mis annaks aluse järeldada 
vastupidist, pole tuvastatud;

- ringkonnakohus ei jaga 
kaebajate seisukohta, et vas-
tustaja on trepp-lifti asukoha-
valikul teinud kaalumisel vea.

Olulisim, mida ringkonna-
kohus ütles, on, et kaebajate 

väidetud mõjud nende õiguste-
le ei ole sedavõrd intensiivsed, 
mis annaksid aluse järeldada, 
et kavandatav trepp-lift koor-
maks kaebajate õigusi taotleta-
va eesmärgi suhtes ülemäära. 
Võimalikke liikluskoormusega 
kaasnevaid negatiivseid mõju-
sid saab vajadusel leevendada 
liikluskorraldusvahenditega, 
kinnisasja omanikul ei ole 
subjektiivset õigust nõuda, et 
avalikult kasutatavatel teedel 
inimesed ei liiguks või liiguks 
mahus, mis oleks meelepärane 
avalikus kasutuses oleva tee 
ääres asuva kinnisasja omani-
kule. Kaebajatel ei ole võetud 
õigust ega võimalust oma pri-
vaatsust ja turvalisust tagada 
muude abinõudega.

Planeeritava trepp-lifti eskiislahendus “Linnupesa”. / Eskiis: Arhitektibüroo Varblane Pihus OÜ (arhitekt Oliver Alver)

jaanuaris halduskohtusse ka 
kaebuse kaitse-eeskirja muutva 
määruse tühistamiseks (hal-
dusasi 3-22-190). Kaebust ei 
olnud 19. septembri seisuga 
veel menetlusse võetud. Ni-
metud kohtuasja menetlus ei 

takista suure tõenäosusega uue 
trepi rajamist.

Tulles tagasi äsja lõppenud 
uue trepi ehitusloa kohtuvaid-
luse juurde, siis 13. septembril 
jõustus Tallinna ringkonna-
kohtu 29. aprilli 2022 otsus 
asjas 3-21-1299. Kohtu ot-
susega jäeti trepi ehitusloa 
tühistamiseks esitatud kaebus 
rahuldamata.

Ringkonnakohtu otsus 
jõustus, kuna riigikohus jättis 
menetlusse võtmata ringkon-
nakohtu otsuse tühistamiseks 
esitatud kassatsioonkaebu-
se. Riigikohtu määrus koos 
kaebajate nimedega on leitav 
riigikohtu veebilehelt. Ring-
konnakohtu otsus on asja 
numbri järgi leitav Riigi Tea-
taja veebilehel.

Ehitusloa üle toimunud koh-
tuvaidluse lõppemine võimal-
dab vallavalitsusel asuda raja-
ma uut treppi. Selleks tuleb esi-
algu viia lõpule põhiprojekti 
koostamine ning seejärel kuu-
lutada välja riigihange ehitaja 
leidmiseks. Kohtumenetluse 
kestel ei olnud võimalik kae-
bajate taotletud esialgse õi-
guskaitse tõttu treppi ehitada.

Uus trepp on klassikaline 
marsside (trepikäik) ja made-
metega (trepikäikudevaheline 
platvorm) trepp. Trepp koos-
neb tornist ja selleni viivast 
sillast. Torn koosneb kahest 
kandvast seinast, mille vahele 
on paigaldatud trepp ja lift. Lif-
ti ees on tuulekoda, et tagada 
väiksemate küttekuludega lifti 
töövõime miinuskraadidega. 

Trepp ehitatakse betoonist 
(torn) ja metallist (sild), lifti-
šahti klindiastangupoolne sein 
on klaasist. Betoonkonstrukt-
sioonide toon on mustjaspu-
nane.

Trepi kõrgus maapinnast 
on 34,4 meetrit. Trepi kõrgus 
merepinnast on 49,6 m. Trepp 
on üheksa liikumistasandi ja 
kaheksa trepimademega. Lifti 
abil on võimalik klindiastan-
gust üles ja alla liikuda ka jalg-
rataste, tõukerataste, lapse-
vankrite, ratastoolide ja muude 
selliste vahenditega. Kaldtee 
rajamine ei ole võimalik klin-
diastangu suure kõrguse ega 
rangete looduskaitseliste pii-
rangute tõttu.

Murastet ja Meriküla ühendav trepp on täna suletud. 
/ Foto: Harku Vallavalitsus



toimub. Viimsest reliikviast 
tuntud helid saadavad ka prae-
guseid jüriööjookse.

“Iga mees on oma saatuse 
sepp ja oma õnne valaja” – neid 
sõnu on siinmail aprillikuus 
väga tulihingeliselt lauldud, 
et mitte öelda kisatud. Lum-
mav laul! 

Kõik saab alguse kodust, ent 
koolil on noore inimese kujune-
misel samuti väga suur mõju. 
Kuidas peaks õpetaja toetama 
õpilase arengut ja kujundama 
õpilases väärtushinnanguid? 
Laps on kodu peegel. Koolis 
näeme mitmesuguseid lap-
si, sest on mitmesuguseid 
kodusid ja kasvatust. Selgelt 
paistavad silma hea kasvatus 
ja kasvatamatus. Kas laps on 
süüdi, et temas pole vanemad 
üldtunnustatud väärtushin-
nanguid osanud/tahtnud 
kujundada? Muidugi mitte. 
Sellest lähtuvalt püüame meie 
suunata kõiki lapsi viisakale 
ja abivalmis käitumisele. Pa-
randame ja täiustame kodust 
lastetuba. See pole alati kerge. 
Kõige olulisem on heatahtlik-
kuse, hoolivuse ning mõistmi-
se kasvatamine. Kooli mõju 
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Kõige olulisem 
on heatahtlik-

kuse, hoolivuse 
ja mõistmise
kasvatamine.

ULVI PÕLLU
Konsultant

K oolmeister on maa sool. 
Üheks meie valla maa 
soolaks on olnud Har-

kujärve kooli direktor Külli 
Riistop, sestap ongi tänane 
lehelugu pühendatud talle.  

Ilmselt on paljud väikesed tüd-
rukud vähemalt mõnel korral 
unistanud, et neist saavad 
kooliõpetajad. Millal sündis 
teil kindel otsus see elukutse 
valida?
Mina unistasin varajases eas 
lasteaiakasvataja ametist. Koo-
liõpetajaks saada otsustasin 
keskkooli viimases klassis. 
Meeles mõlkus ka geoloogi-
amet, kuid dokumendid viisin 
sisse Tallinna Pedagoogilisse 
Instituuti, praegusesse Tallinna 
ülikooli. Erialaks algklasside 
õpetaja. Minu keskkooliaegne 
klassijuhataja selleks soovitust 
ei andnud, ütles, et kui juba 
tahad õpetajaks hakata, siis 
vali pigem saksa keele õpetaja 
eriala. Mängisin natuke selle 
mõttega, aga olin vist liiga arg, 
et võõrkeele erialale konkuree-
rida. Aasta oli siis 1978.

Rääkige veidi oma tööst enne 
Harku valda. Kus oli teie esi-
mene töökoht? Kas mäletate 
veel, milliste tunnetega esi-
mest korda klassi ette läksite? 
Millised olid noore õpetaja 
rõõmud ja mured?
Esimene töökoht oli mul Tal-
linna 20. keskkoolis, praeguses 
Tallinna ühisgümnaasiumis. 
Minust sai algklasside õpetaja. 
Õppetöö oli korraldatud kol-
mes vahetuses ja mul algasid 
tunnid alles kell 14.10 ja kest-
sid 19.15ni. Praegu niisugust 
asja ette ei kujutaks. Enne 
mind töötas klassiga, kuhu 
tööle asusin, vanem proua, 
kellel olid häälepaelad hai-
ged, seepärast oli klassis üks 
tragi tüdruk, kes kõik õpetaja 
öeldu valju häälega klassile 
üle kordas. Alguses hakkas 
ta ka minu juttu üle kordama 
ja kulus mitu päeva, kui klass 
harjus kuulama mind, mitte 
oma klassikaaslast. 

Lapsi oli klassides palju, arv 
küündis ikka 40 ligi. Kuid dist-
sipliiniga probleeme polnud – 
õpilased olid harjunud kuule-
tuma – õpetaja sõna maksis. 
Üks klassijuhataja ülesannetest 
oli kooliaasta algul kõik klas-
si õpilaste kodud läbi käia ja 
külastustest ette ei teatatud. 
Olen sattunud nii pesupäevale, 
perekonnatüli keskele kui ka 
sünnipäevapeole. Aga õpilas-
tega oli tore, lisaks õppetööle 
tehti palju tunnivälist tegevust. 
Rõõmu oli palju, muret nagu 
ei mäletagi. Ühte asja siiski: 
meie kooli õppealajuhataja 
käis aeg-ajalt tunde kontrolli-
mas. Mäletan, et kui ta esimese 
korruse trepimademel oma 
punase märkmikuga seisis, 
olid kõik õpetajad nagu sütel – 
kelle ta tänaseks välja valis ... 
Uhh, polnud mõnus. Sel ajal 
kunagi ette ei öeldud, millal 

Külli Riistop: “Lastega töötamine peab 
õpetajas mõnusa tunde looma.”  

Läheneva õpetajate 
päeva eel on tore rääkida 

inimesega, kes on pikkade 
aastate jooksul valla 

haridusellu panustanud. 

õppealajuhataja sulle tundi 
tuli, ja tagasiside oli üdini aus. 

Kuidas jõudsite Harkujärve 
kooli? Millal sai teist koolijuht 
ja millised olid toona kõige 
suuremad väljakutsed?
Siinse kooliga olen seotud aas-
tast 1992, algul õpetajana ja 
1994. aastast direktorina. Meie 
kool oli toona väga uuendus-
meelne – arengueesmärgid olid 
suured. Kooli esimene direktor 
plaanis kooli kasvatada hu-
manitaargümnaasiumiks. See 
jäi kahjuks või õnneks ainult 
mõtteks ... kuigi olen näinud 
ka tolleaegseid gümnaasiumi 
õppekavasid – igati imposant-
sed. Õppetöö toimus sel ajal 
praegu tühjalt seisvas Ventri 
häärberis ning lasteaias. Lapsi 
ja õpilasi oli kokku saja ringis. 
Kollektiiv oli ärksa meelega. 
Tööd tehti entusiasmi ja õhi-
naga, metoodikas kasutasime 
Freneti pedagoogika elemente, 
kogusime sellega kenakesti 
kuulsust. Kõik, mille suutsi-
me välja mõelda, viisime ka 
ellu. Õpilaste suhteliselt väike 
arv lubas korraldada vahvaid 
ettevõtmisi – koolilaager oli 
kindlasti üks nendest. Olime 
hästi varustatud kool – meil 
olid Juku arvutid, teleskoop, 
koopiamasin, grafoprojekto-
rid ja muud nasvärki, millest 
mõnda tegelikult kunagi vaja 
ei läinudki. 

Aga esimese väljakutsena 
minu kui vastse koolijuhi jaoks 
oli laste lõunasöögi korralda-
mine ja välishindajate vastu-
võtt. Esimesel paaril aastal 
käisid meie õpilased lõunat 
söömas kohaliku aiandi söök-

las, kui see aga kaupluseks 
ümber seati, olid lapsed aasta 
otsa võileiva ja teevee peal. Igas 
klassis oli veekeetja, teepakk 
ja suhkrukott ning õpetajad 
tegid kogu klassile tee valmis. 
Võileivad pidid igaühel en-
dal olema. Kevadel ei tahtnud 
keegi enam võileibu nähagi. 
Seepärast nuputasin, kuidas 
jälle lastele sooja lõunat saaks 
pakkuda. Nii tegimegi ühte 
lasteaia rühmaruumi kooli 
söökla. Lõunasöögimure sai 
murtud. Muuseas, siis veel 
toit lastele tasuta ei olnud – 
õpetajad pidid toiduraha sulas 
õpilastelt kokku koguma ja 
majandusjuhataja kätte viima. 
Selle raha eest käis siis majan-
dusjuhataja kohalikust poest 
ja turult toiduaineid ostmas. 
Olid ikka ajad! 

Harkujärve koolil on olnud palju 
traditsioone. Kas need kõik 
on tänaseni veel au sees, kas 
presidendi ball ja jüriööjooks 
veel toimuvad?
Paljud traditsioonid on tä-
naseni säilinud, mõni natuke 
mugandunud, aga ikka alles. 
Presidendi ball on üks ooda-
tumaid ettevõtmisi. Loeme 
end selle ürituse maaletoo-
jaks. Meie järgi hakati peagi 
üle Eesti samasugust formaati 
kasutama vabariigi sünnipäeva 
tähistamiseks. See jõudis isegi 
Eesti vabariigi aastapäevale 
pühendatud pidulikule kont-
serdile Estonia kontserdisaalis 
mõni aasta tagasi.

Ka jüriööjooksu oleme tä-
naseni elus hoidnud. Jüriöö-
jooksu sisu on külla aastatega 
natuke muutunud, aga jooks 

õpilase arengule on tohutu. 
Ja seda peavad ka õpetajad 
meeles pidama – sõnad ja teod 
peavad ikka kooskõlas olema. 
Muidu laps õpetajat ei usalda 
ja kujundatavad väärtushin-
nangud lapsele omaseks ei saa.  
Eeskuju on parim kasvatus-
meetod. Mina olen oma kooli 
õpilastele ja nende vanematele 
öelnud: lapsel on õigus eksida, 
aga oma vead tuleb parandada 
ja neist õppida, et järgmine 
kord läheks paremini.  

Eesti haridustase on maailmas 
kõrgel kohal. Millised on ühe 
tubli õpetaja tööriistad? Milli-
sed on need teil olnud?
Hea õpetaja tööriistakastis on 
kindlasti pädevus oma aines, 
lai valik erinevaid õpetamis-
meetodeid ja suur soov toetada 
ning juhendada. Kindlasti on 
vaja ka põhjalikkust, nõud-
likkust ja paras ports mõist-
mist. Kaasava hariduse kon-
tekstis peab õpetaja olema ka 
psühholoog, tegevusterapeut 
ning õppetöö diferentseerija. 
Ja muidugi ei saa läbi väga 
heade suhtlemisoskusteta. Sest 
õpetaja partneriteks on lisaks 
õpilastele ka kolleegid ning 
lapsevanemad. Õpetaja on 
meeskonnamängija.

Arvan, et ka mul on nii 
mõndagi sellest tööriistakasti 
sisust olemas. Ka koolijuhi 
ametis pean ennast endiselt 
eelkõige õpetajaks. Õpetamine 
on mulle ikka veel tore. Mul 
on ka oma lemmikaine, see on 
matemaatika. Kui klassi ette 
astun, pean meeles, et vähe-
malt üks väike nali peab tunnis 
ikka olema. Ja teema peab alati 
ka päriseluga siduma, muidu 
jääb õppematerjal lastele kau-
geks. Me ei õpeta ju lõpuks 
ainet, vaid varume teadmisi 
edaspidises elus hakkama saa-
miseks. Vanasõna “Mida Juku 
ei õpi, seda Juhan ei tea” keh-
tib ka tänapäeval. Ja on fakte, 
mida peab une pealt teadma. 
Kui muidu meelde ei jää, tuleb 
kasutada vana tuntud tuupi-
mistehnikat. Nii et korrutus-
tabel olgu peas ja vähemalt saja 
piires liitmine-lahutamine une 
pealt selge. See mõte, et pea 
pole prügikast ja küll interne-
tist teada saan, mulle ei istu. 
Olulisemad faktid, reeglid ja 
valemid võiks ikka kahe kõrva 
vahel olemas olla.  

Iga töö toob kaasa väsimust, 
tüdimust ja stressi. Kuidas 
väldite läbipõlemist? 
Koolitöö on üks iseäralik töö – 
see tekitab tohutult pingeid 
ja pakub samal ajal ka tohu-
tut rahuldust. Missioonitun-
ne peab igal õpetajal olema, 
muidu selles ametis vastu ei 
pea. Aga olen märganud, et 
kui õpetajal on oma isiklik 
elu korras, siis jaksab õpetaja 
ka koolis igast olukorrast üle 
olla. Kui taustsüsteemis miski 
kiiva kisub, toimub muutus 
ka õpetaja töös. Muidugi on 
õpetajalgi vaja aeg-ajalt end 
maha laadida, mootor võib 
ju muidu üle kuumeneda ... 
läbipõlemine on kerge tulema. 
Kuidas end maha laadida? Eks 

igaühel ole oma meetodid, aga 
ilmselt tuleb end vahel täieli-
kult koolitööst välja lülitada. 
Õnneks on õpetajatel pikk 
suvepuhkus. 

Mina laen end maha füüsi-
list tööd tehes – kõige meelsa-
mini teen maakodus remonti, 
haamer, värvirull ja trell seisa-
vad mul päris hästi käes. Lisaks 
on mul õnn olla kahe lapse 
ema ja seitsme lapse vana-
ema. Vahel piisab lihtsalt oma 
lapselaste nägemisest, et päev 
kauniks muuta. Ja muidugi on 
tore aeg-ajalt mõni lühem või 
pikem reis ette võtta. 

Kas mul on olnud mõtteid 
kuhugi mujale minna, koolist 
ära? Oh, küll ja veel! Vahel on 
see soov olnud kohe tõeliselt 
tugev, kuid alalhoidlikkus või 
missioonitunne või miski muu 
on selle soovi siiani maha su-
runud. Aga eluaeg ühes kohas 
töötada pole tänapäeval vist 
enam kohane ega positiivne. 
Teisalt jälle – kui vaatan uue 
õpetaja kandidaadi CV-d ja 
sealt vaatab vastu pikk rida 
erinevaid töökohti, teeb mu-
relikuks ja ettevaatlikuks. Kas 
tegu on liblikaga, kes õielt õiele 
lendab ja kuhugi pikemalt 
pidama ei jää? Kuidas kool 
sellise õpetajaga hakkama 
saab ...?

Mis teeb õpetajast hea õpe-
taja?
Hea aine- ja metoodika tund-
mine ning see imeline X-fak-
tor, mida kõik tajuvad, aga 
sõnadesse panna on raske – 
lastega töötamine peab õpe-
tajas mõnusa tunde looma. 
Ja uudishimu ning teotahet 
peab evima, kuidas seda muidu 
lastes kasvatada saaks. Laste 
kordaminekud on ka õpetaja 
kordaminekud. Hea õpetaja 
oskab leida igas oma õpilases 
üles tema tugevad ja nõrgemad 
küljed ning panna õpilase oma 
tugevusi edasi arendama ja 
nõrgemaid külgi järele aitama. 
Hea õpetaja on lapse arengutee 
suunaja. 

Millega motiveerite oma õpila-
si, kolleege, iseennast?
Ei tahaks mingit kantseliiti 
tunnustamissüsteemist ajama 
hakata, aga ... panen tähele ja 
püüan kiitmist mitte ära unus-
tada. Sõnal on tohutu jõud. 
Teen seda nii õpilaste, õpeta-
jate kui ka muude töötajatega. 
Ja kui osavalt palgafondiga 
toimetan, saan ka preemiat 
maksta. Ja ei liialda kontrolli-
misega. Olen sisimas mõelnud 
nii: nad on minu valitud tööta-
jad, usaldan neid ja annan neile 
võimaluse oma potentsiaali 
realiseerida. Loominguline 
õpetaja ja loominguline õpi-
lane, kel on ettekujutus oma 
tegevuse suurest eesmärgist, 
on kulda väärt. Talle ei muutu 
koolitöö igavaks ega rutiinseks. 
Luban olla loominguline, toe-
tan seda alati. 

Ja eks motiveerin iseennast 
samuti – püüan teha oma päe-
vad huvitavaks, kui vähegi 
saab. Tegelda vahel täiesti muu 
tegevuse, näiteks isetegevu-
sega. 

Külli Riistop. / Foto: erakogu
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JK Tabasalu ja Nõmme Kalju FC
kohtuvad 19. oktoobril Tabasalu 
Arenal 

Tipneri karikavõistlused jalgpallis on jõudnud 1/8 finaali-
deni. Fortuuna on Harku valla koduklubile JK Tabasalule 
seekord vastaseks toonud kahekordse Eesti meistri Nõmme 
Kalju FC. 

Esiliiga B-s ehk Eesti tugevuselt kolmandal liigaastmel 
on meeskond hetkel teisel kohal ja pääs Esiliigasse pole 
meie valla suurima spordiklubi jaoks kunagi nii lähedal 
olnud. Nõmme Kalju FC mängib Eesti kõrgeimal tasemel, 
Premium liigas, kus asuvad hetkel kõrgel kolmandal kohal. 

“Karikamäng on teistsuguse iseloomuga võrreldes iga-
nädalaste liigakohtumistega. See on täiesti omaette võitlus, 
kus kaotaja langeb välja ning mängitakse n-ö ellujäämise 
nimel. Töötame välja oma mänguplaani ja proovime sellest 
kinni hoida,” rääkis JK Tabasalu esindusmeeskonna pea-
treener Risto Sarapik. Ta usub, et jalgpall on imeline mäng 
ja et ka pealtnäha nõrgemal võistkonnal on alati võimalus. 
“Nagu igat teist mängu, läheme ka seda mängima suure 
kire ja tahtmisega. Eriti kui veel kodupublik ja terve Harku 
vald meid toetamas on,” lisas ta.

“Eesootav mäng jalga värisema ei võta, aga muidugi 
teame, et vastane on Eesti üks paremaid meeskondi. Arvan 
siiski, et see annab meile just motivatsiooni juurde, et end 
tõestada tähtsas mängus niivõrd tugeva vastase vastu,” 
rääkis Esiliiga B hetkeseisuga üks suuremaid väravakütte, 
JK Tabasalu ründemängija Tristan Pajo. “Eelmine kord, 
kui karikasarjas kohtusime, väljus sellest duellist võitjana 
Kalju. Seega on üks lisamotivaator juures, et teha vigade 
parandus ja mängida sama mängu, mida selle hooaja 
tipphetkedel mänginud oleme,” ütles ta lootusrikkalt.

Kutsume kõiki Harku valla elanikke 19. oktoobril kell 
19.30 Tabasalu Arenale (Kooli 1, Tabasalu) meeskonda toe-
tama! Tegemist on ajaloolise sündmusega ja oma fännide 
toetusega koduareenil on kõik võimalik!

(JK Tabasalu)

Meie valla kaunitar Renne Merilo on Missis Estonia  
Augusti lõpus toimusid 

Missis Estonia 2022 
valimised, kus võitjaks 

osutus nelja lapse ema, 
Harku vallas elav ja 

Keila päästekomandos 
päästjana töötav Renne 

Merilo.

ÜLO RUSSAK
Ajakirjanik

“E ks see üks üllatus oli 
tõepoolest. Esmajoones 

mulle endale,” naerab Liikva 
külas elav Missis Estonia oma 
kelmikat naeru. Iludusvõist-
lustel osalemine polnud tema 
idee. “Mina olen valinud teise 
ameti, päästja oma. Samuti 
tegutsen kaitseliidus, sõidan 
mootorrattaga, kõpitsen aias, 
saadan lapsi kooli,” kõneleb 
värske missis oma tegemistest.

Kevadel kohtus Renne ju-
huslikult Tiina Jantsoniga. Ilu-
dusvõistluste korraldaja kut-
suski pikakasvulise sportliku 
pikkade blondide kiharatega 
naise osalema iludusvõistlusel.

“Ütlesin Tiinale, et mõtlen 
natuke. Aga mu enda ema 
hakkas peale käima, et peaksin 
minema. Mina – spontaanne, 
nagu ma olen – otsustasingi 
minna,” räägib Renne missi-
karusselli sattumisest.  

Järgnes terve nädal, iga 
päev neli tundi, võistlusteks 
valmistumise drilli: lavaliiku-
mist, selgeks tuli õppida üks 
tants ja tutvuda poseerimise 
algtõdedega.  

“Ühelgi teisel finaalis osa-
lenud naisel polnud nelja last 
nagu minul, küll olid kõigil 
toredad naiselikud ametid ja 
hobid: mõni laulis, teine tant-
sis,” meenutab võitja. Ja ütleb 
siis: “Kõik olid väga ilusad. 

Eriti viimasel õhtul, kui oli-
me ennast lille löönud. Minu 
silmis olid nad kõik võitjad.” 

Ometigi sai võitja olla ainult 
üks ja žürii valis välja Ren-
ne Merilo. “Eks ma erinesin 
teistest mitte oma välimuse, 
pigem oma elustiili poolest,” 
on Missis Estonia 2022 kindel. 

Sportlasest kaitseliitlane
Raskeks päästetööks vajalik-
ku toonust hoiab naispäästja 
sportides. “Sel aastal käisime 
tuletõrjujate maailmamän-
gudel Portugalis, meeskond-
likult tõime ära üle poolesaja 
medali,” ütleb naisatleet, kelle 
enda panus Eesti võistkonna 
medalisaaki oli kuus kulda, 
hõbe- ja  pronksmedal. “Kulla 
võitsin sulgpalli üksik- ja paa-
rismängus, samuti erinevatel 
kergejõustikualadel. Tuletõrje 
rakendusspordis sain norra-
lanna järel hõbeda. See nor-
rakas on alati mind võitnud,” 
naerab Renne. Muidugi võib 
imestada, miks sportlik, kena 
ja haritud naine – ta on lõpe-
tanud Sisekaitseakadeemia 
päästekolledži – töötab tavalise 
tuletõrjunana, mitte aga …

“Pakutud on küll kõrgemaid 
ameteid, meeskonnavanema 

rolli näiteks,” räägib Renne, kes 
on ise neist kõrgematest ame-
titest loobunud. “Tahan olla 
nii-öelda tagapingil,” naerab ta. 
Sest siis saab ta olla tulekahju 
kustutamisel esireas. Nelja 
lapse emana kuulub Renne 
Merilo ka Eesti paljulapseliste 
perede liitu, lööb kaasa hea-
tegevusüritustel.

Kaunitar kodus
“Kui kodus keegi süüa teeb, 
siis olen see mina,” ütleb suure 
pere ema. “Vahel küll tüdru-
kud teevad mulle üllatushom-
mikusöögi, kui valvest tulen. 
See on nii nunnu. Astun uksest 
sisse ja armas kõrbelõhn lööb 
pahmaki vastu. Tavaliselt prae-
vad nad muna.”

Aias meeldib Rennele muru 
niita. Kasvuhoones toimetami-
ne on alles katsetamisjärgus. 
“Eelmisel aastal proovisin 
igasugu asju kasvatada, sain 
kogemusi, sel aastal läks palju 
paremini. Ma alles õpin seda 
kasvatamist,” räägib värske 
missis.

Eluga rahulikus Liikva külas 
on pere rahul. “Saaks ainult see 
kergliiklustee, mida on ammu 
lubatud, ükskord Tabasaluni 
ka valmis. Siis oleks ka lastel 
parem koolis käia, bussirin-
gid on harvad nagunii,” arvab 
Renne elust Liikvas.

Nüüd Singapuri
Oktoobris ootab teda reis Sin-
gapuri maailmameistrivõist-
lustele. “Olen uurinud, mida 
on missid oma missiooniks 
pidanud. Paljud on soovinud, 
et maailmas valitseks rahu. 
Küllap on need soovid eri-
ti aktuaalsed praegusel ajal. 
Kui mul aga võimalus tekib, 
tahan kogu maailma naistele 
veel midagi teada anda. Ta-
han näidata teistele naistele, 
et saame hakkama ka nendel 
aladel, mida ei peeta just kuigi 
naiselikeks. Olgu see siis elu-
kutse valikul või sportides. 
Soovin näidata, et naine saab 
hakkama ka meeste maail-
mas,” räägib Renne Merilo 
oma missioonist.

Renne Merilo, Missis Estonia 2022. / Foto: erakogu

KALEV KONSA
Tabasalu muusika- ja kunstikooli 
direktor

H iljuti rääkis üks noor ja 
andekas, praegu ERSO-s 
mängiv hinnatud muu-

sik mulle toreda loo. Nimelt on 
ta pärit suguvõsast, kus prak-
tiliselt kõik on muusikud – nii 
tema isa, ema, vanaisad ja va-
naemad, onud-tädid ja nende 
lapsed.  

Seega oli ka tema tulevik 
justkui enesestmõistetavana 
ette määratud – saada muu-
sikuks. Ja perepoolsed ette-
valmistused selleks algasid-
ki väga varakult. Edasi tuli 
sisseastumine sadade tuntud 
muusikute taimelavaks olnud 
Tallinna muusikakeskkooli ja 
aastaid järgnenud õpingud, 
kuni ühel hetkel kümmekond 
aastat tagasi jõudis ta mässu-
meelse teismelisena olukorda, 
kus tundis, et ei soovi alluda 
vanemate poolt ettekirjutatule, 
pilliharjutamise ja musitsee-

1. oktoober – rahvusvaheline muusikapäevLähenevat rahvus-
vahelist muusikapäeva 

tähistatakse ka meie 
koduvallas.

rimise soov on kadunud ja et 
mujal, väljaspool muusika-
ringkonda toimub ka väga 
palju huvitavat. 

Küpses plaan muusika-
koolist lahkuda, hoopis muu 
suund eluks valida ja ta oli 
valmistumas suuremaks la-
hinguks pereringis. Kuni ühel 
päeval saabus nende klassi 
muusikakeskkoolis uus poiss – 
see oli Tabasalu muusikakoo-
list õpinguid jätkama tulnud 
noor viiuldaja Hans Christian 
Aavik. See elurõõm, ennast-
unustav pühendumine pilli-
mängule ja tohutu armastus 

muusika vastu, mille Hans en-
daga kaasa tõi, oli terve nende 
klassi justkui eriliselt särama 
löönud ja loo jutustaja leidis 
Hansuga suhtlema hakates 
uuesti üles kindla tahtmise 
muusikaga jätkata ja see omale 
elukutseks valida. Lahingut 
pereringis ei tulnud.

2017. aastal viidi Eestis läbi 
haldusreform, mille käigus 
enam kui 200 haldusüksusest 
jäi järele 79. Reformile eelnes 
aastaid kestnud arutelu teemal, 
millised omavalitsused jäävad 
ja millised liidetakse. Minul oli 
sellele küsimusele algusest pea-

le lihtne lahendus olemas. Eesti 
on ühtlaselt kaetud muusika-
koolide võrgustikuga. Nende 
olemasolu annab aimu omava-
litsuse elujõust, nii sellest, kas 
seal on piisavalt materiaalseid 
vahendeid, et üleval pidada 
õpetajaid, maju ja osta pille, 
kui ka sellest, kas on olemas 
kultuuritunnetust, vajadust 
ilu ja harmoonia järele, hooli-
mist oma riigi ja rahva vaimse 
pärandi väärtustest ning ta-
het neid väärtusi elus hoida 
ja edasi kanda. Muusikakooli 
olemasolu või selle puudumine 
omavalitsuses olekski näida-

nud, milline omavalitsus on 
elujõuline, arenenud, tulevikku 
vaatav ja milline on väike, jõue-
tu ja vajaks liitmist tugevatega. 
Sellise ettepaneku tegin küll 
poolnaljatades sõprade ringis, 
aga kui vaadata haldusreformi 
tulemusi, siis umbes nii see 
lõpuks välja kukkuski, ehkki 
sinna jõuti palju keerulisemaid 
teid pidi kui minu nn muusi-
kakooli indeksit arvestades.

Kultuuririkas vald
On suur õnn, et meie vallas 
on jätkunud tarkust, hooli-
mist (muusika)haridusest ja 
kultuurist. Muusikakooliga 
oleme nüüdseks tänu meie 
suurepärasele ja avarale majale 
liitnud ka kunstiharu, mille 
algus on laste ja lapsevanemate 
suurt huvi arvestades palju-
tõotav. On märkimisväärne, et 
meie muusika- ja kunstikooli 
tipptasemel õpetajad on saa-
nud ning loodetavasti saavad 
edaspidigi samal tasemel palka 
riigikoolide õpetajatega, et ei 
oleks nii nagu selles naljas, kus 
mees õhtul koju jõudes teatas 
naisele, et kohtas tänaval oma 
algkooliaegset õpetajat, keda 

polnud 40 aastat näinud. Naise 
küsimusele, et kuidas ta oma 
õpetaja nii paljude aastate järel 
üldse ära tundis, vastas mees: 
“Palitu järgi.”

1. oktoobril tähistatakse 
kogu maailmas rahvusvahelist 
muusikapäeva. Selle idee alga-
tas 1975. aastal üks 20. sajandi 
väljapaistvamaid muusikuid, 
viiuldaja Yehudi Menuhin, 
rõhutamaks muusika olulisust 
inimkonna ajaloos ja inime-
seks olemise juures üldse. Selle 
päeva puhul toimub kõikjal 
maailmas ja ka meil Eestis 
palju kontserte, suur osa neist 
tasuta. Soovitan ka Harku valla 
elanikel võtta omale armas ini-
mene kaasa ja minna püüdma 
mõnda muusikaelamust. Meie 
oma muusika- ja kunstikooli 
noorte muusikutega tähistame 
muusikapäeva kontserdiga 30. 
septembril kell 17.00. Selleks 
puhuks tulevad meile külla ka 
Keila muusikakooli õpilased 
ja see saab olema jätk meie 
pikkade traditsioonidega ühis-
kontsertide toredas reas. Kõik 
on lahkesti kuulama oodatud!

Ilusat ja elamusterohket 
muusikapäeva kõigile!

Kalev Konsa koos orkestriga. / Foto: erakogu

Tiina Jantson
Iludusvõistluste korraldaja

Renne erines enamikust teistest kandidaatidest just oma nai-
selikkuse, mitmekülgsuse ja ettevõtliku vaimuga. Nelja lapse 
kasvatamise kõrvalt jõuab ta töötada päästja ja kinnisvara-
maaklerina, lööb kaasa kaitseliidu tegevuses ja paljulapseliste 
perede liidus. Temas on ääretult palju naiselikku empaatiat, 
lisaks on ta särav, tark ja ilus. Kui kõik see kokku võtta, siis ma 
ei imesta, et enamik žürii liikmeid just Rennele maksimum-
punktid andis. Ta väärib Eesti naisi maailmas esindama.

ko
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JK Tabasalu esindusmeeskond. / Foto: erakogu



Pakkumised kehtivad Tabasalu Selveris (Kallaste tn 7, Tabasalu alevik, Harku vald) kuni 10.10.2022 või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus. Toodetud Eestis. Pakkumine kehtib 
Partnerkaardiga

Banaan
kg
Бананы 

Jahutatud lõhefilee 
Norra, kg
Охлажденное филе лосося

BBQ pannipitsa
Selveri Pagarid, kg
Пицца BBQ

Kommikarp Raffaello  Kommikarp Raffaello  
Ferrero, 230 g, 17,35/kgFerrero, 230 g, 17,35/kg
Конфеты в коробке 

Kuumaõhufritüür, Kuumaõhufritüür, 
Essential XL, 6,2 L Essential XL, 6,2 L 
Philips, 1 tkPhilips, 1 tk
Аэрофритюрница 

VARSTI 
AVAME 
TABASALU
SELVERI!
Avame 06.10.2022 kell 12.00. 
Pakkumised kehtivad 06.10-10.10.2022

Tasuta Partnerkaart 06.10-10.10.2022

Kohvioad Crema e Aroma 
Lavazza, 1 kg
Кофе в зернах 

999
1999 50% 059

139 57%

499
949 47%

Atleet Eesti juust, 
viilutatud
Valio, 500 g, 6,98/kg
Нарезанный сыр 

349
559 37% 399

579 31%
13990

18990 26%

Kohvioad Crema e Aroma 

Pakkumine kehtib 
kõikidele klientidele

Pakkumine kehtib 
kõikidele klientidele

Pakkumine kehtib 
kõikidele klientidele

Piiratud kogus!

1199
1799 33%
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DETAILPLANEERINGUTE KEHTESTAMINE
Harku vallavalitsuse 13.09.2022 korraldusega 
nr 449 kehtestati Vetevana tee 26 (katastritunnus 
19807:002:0120), Hiiepuu tee 5 (katastritunnus 
19807:004:0010), Paekalda tee 16 (katastritunnus 
19801:002:0113) ning osaliselt Hiiepuu tee L1 
(katastritunnus 19801:001:2957) maaüksuste ning 
lähiala detailplaneering vastavalt Ruum ja Maastik 
OÜ (rg-kood 11038715) tööle nr 01/21.

Detailplaneeringuga kavandatakse Vetevana tee 
26, Hiiepuu tee 5 ja Paekalda tee 16 maaüksustest 
ning Hiiepuu tee L1 maaüksuse osast üks elamumaa 
sihtotstarbega krunt vastavalt detailplaneeringu 
põhijoonisele, krunt pos nr 1 suurusega 4089 m2 ja 
kaks transpordimaa sihtotstarbega krunti vastavalt 
detailplaneeringu põhijoonisele, krunt pos nr 2 suu-
rusega 113 m2 ja krunt pos nr 3 suurusega 44 m2. 
Transpordimaa krundid võõrandatakse tasuta koha-
likule omavalitsusele. Moodustatavatele elamumaa 
kruntidele määratakse ehitusõigus ühe üksikelamu 
ja kuni kahe abihoone püstitamiseks, ehitisealuse 
pinnaga vastavalt detailplaneeringu põhijoonisele 
613 m2. Elamu suurimaks lubatud kõrguseks maa-
pinnast on planeeritud kuni 7,9 m ja kuni kaks maa-
pealset korrust. Abihoonete suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 5 m ja 
üks maapealne korrus. Katusekalde täpset kaldenur-
ka detailplaneeringuga ei määrata, see täpsustatak-
se hoone eskiisprojektiga. Katusekalde määramisel 
lähtutakse hoone funktsionaalsusest ja sobivusest 
väljakujunenud keskkonda.

Juurdepääs planeeritavale alale on lahendatud 
olemasolevalt Paekalda, Hiiepuu ja Vetevana teelt.

Planeeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon on 
lahendatud olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni baasil vastavalt piirkonna vee-ettevõtja poolt 
väljastatud tehnilistele tingimustele.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku 
valla üld- ja teemaplaneeringu lahenduse ning tin-
gimustega.

Vastuvõetud korralduse ja kehtiva planeeringuga 
saab tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses 
aadressil kaart.harku.ee.

Harku vallavalitsuse 06.09.2022 korraldusega 
nr 431 kehtestati Muraste külas Kaarla tee (katastri-
tunnus 19805:003:0631) maaüksuse ja lähiala 
detailplaneering vastavalt Ruum ja Maastik OÜ 
(rg-kood 11038715) tööle nr 06/12.

Detailplaneeringuga kavandatakse olemasoleva 
elamumaa sihtotstarbega Kaarla tee katastriüksus-
test üks elamumaa sihtotstarbega krunt vastavalt 
detailplaneeringu põhijoonisele, krunt pos nr 1 suu-
rusega 2260 m2 ja kaks transpordimaa sihtotstarbega 
krunti vastavalt detailplaneeringu põhijoonisele, 
krunt pos nr 2 suurusega 2012 m2 ja krunt pos nr 3 
suurusega 129 m2. Moodustatavatele elamumaa 
kruntidele määratakse ehitusõigus ühe üksikelamu 
ja ühe abihoone püstitamiseks maapealse ehitise-
aluse pinnaga vastavalt detailplaneeringu põhijoo-
nisele 320 m2. Elamu suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 7,5 m ja kuni kaks 
maapealset korrust. Abihoonete suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 4 m ja 
üks maapealne korrus. Lubatud katuse kalle on 
määratud vahemikus 28–45 kraadi.

Transpordimaa krunt pos nr 2 on määratud 
avalikuks kasutamiseks ning võõrandatakse tasuta 
omavalitsusele. Transpordimaa krunt pos nr 3 jääb 
eraomandisse.

Planeeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon on 
lahendatud olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni baasil vastavalt piirkonna vee-ettevõtja poolt 
väljastatud tehnilistele tingimustele.

Vastuvõetud korralduse ja kehtiva planeeringuga 
saab tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses 
aadressil kaart.harku.ee.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE TAOTLUS
Harku vallavalitsusele on esitatud taotlused: Vaila 
külas Naage tee 67 (katastritunnus 19801:011:0457)
ja Naage tee 69 (katastritunnus 19801:011:0458) 
maaüksustele detailplaneeringu koostamise 
algatamiseks.

Esitatud taotluste ja nende lisadega saab tutvuda 
detailplaneeringute veebirakenduses aadressil 
kaart.harku.ee.

E r t e n  G r u p p  O Ü E r t e n  G r u p p  O Ü  
20 aastat kogemusi.20 aastat kogemusi.

Täname oma olemasolevaidTäname oma olemasolevaid
kliente usaldamise eest!kliente usaldamise eest!

tel 527 3923, moonikatel 527 3923, moonika@@erten.eeerten.ee
www.erten.eewww.erten.ee
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SOTSIAALHOOLEKANDESPETSIALISTI 
Sotsiaalhoolekandespetsialistina on Sinu ülesanneteks: 
• sotsiaalvaldkonna arendamises ja tegevuste kavanda-

mises osalemine;
• valdkonda puudutavate õigusaktide eelnõude ettevalmis-

tamine;
• abivajajate abivajaduse hindamine, nõustamine (vajadusel

kodukülastuse läbiviimine), vajaliku sotsiaaltoetuse või 
-teenuse määramise korraldamine;

• täisealise isiku eestkoste korraldamine ja sotsiaalvald-
konna kohtudokumentide ettevalmistamine;

• sotsiaalteenuste/toetuste andmete sisestamine sotsiaal-
teenuste ja -toetuste andmeregistrisse STAR.

Ootame Sind kandideerima, kui Sul on: 
• erialane kõrgharidus ja töökogemus sotsiaalvaldkonnas;
• teadmised kohaliku omavalitsuse toimimise põhimõtetest, 

oskus rakendada kohaliku omavalitsuse ja sotsiaalvald-
konda reguleerivaid õigusakte;

• oskused kasutada tööks vajalikke andmebaase (STAR) ja
arvutiprogramme (MS Office jt);

• eesti keele oskus kõrgtasemel, vene keele oskus suhtlus-
tasandil;

• väga hea suhtlemisoskus, empaatiavõime, algatus-, 
otsustus- ja vastutusvõime ning pingetaluvus;

• B-kategooria juhiluba ja isikliku sõiduauto kasutamise 
võimalus.

Omalt poolt pakume: 
• huvitavat tööd kiiresti arenevas omavalitsuses;
• soodsaid sportimisvõimalusi (Stebby) või tööandja lisa-

tervisekindlustust (Confido);
• puhkust 35 kalendripäeva aastas;
• haiguspäevade hüvitamist 100% alates teisest päevast;
• 5 tasustatud tervisepäeva aastas;
• ühisüritusi ja toetavat meeskonda.

Kandideerimisel tuleb kasuks projektide kirjutamise ja 
juhtimise oskus. 

Ootame sinu CV-d ja motivatsioonikirja, kus kirjeldad, miks just 
Sina oled sobiv kandidaat antud ametikohale, hiljemalt 

5. oktoobriks 2022 portaali CV-Online vahendusel või aadressile 
personal@harku.ee. Lisainformatsioon: sotsiaal- ja tervishoiuosa-
konna juhataja Tiia Spitsõn  tel. 600 3867, tiia.spitson@harku.ee.

Harku vallavalitsus
otsib oma meeskonda 

LOGOPEEDI 
Logopeedina on Sinu ülesanneteks logopeedilist tuge 
vajavate laste väljaselgitamine, individuaalsete ja vajadusel 
grupi kõneravitundide ettevalmistamine ja läbiviimine ning 
lapsevanemate ja õpetajate nõustamine lapse arengu 
toetamiseks. Tööülesannete täitmine toimub peamiselt 
Pangapealse lasteaias.

Töös edukas olemiseks soovime, et Sul on: 
• erialane magistrikraad või magistriõpingud lõpusirgel;
• ametikoha töövaldkonnaga seonduv eelnev praktika või

töökogemus;
• väga hea suuline ja kirjalik eneseväljendusoskus;
• väga hea koostöö- ja suhtlemisoskus;
• soov töötada meeskonnas ja Sa hindad kolleegide 

professionaalset sünergiat.

Tuleb kasuks, kui Sul on ka: 
• teadmised kohaliku omavalitsuse asutuste toimimisest ja

asjaajamisest;
• isikliku sõiduauto kasutamise võimalus.

Omalt poolt pakume: 
• mitmekesist ja paindlikku tööd kiiresti arenevas oma-

valitsuses ning koostööle orienteeritud meeskonda;
• võimalust mõjutada ja panustada Harku valla hariduse

arengusse;
• töötasu alates 1900 eurost;
• puhkust 56 kalendripäeva aastas;
• 5 tasustatud tervisepäeva aastas;
• soodsaid sportimisvõimalusi;
• haiguspäevade hüvitamist 100% alates teisest haigus-

päevast;
• töökohta asukohaga pooletunnise sõidu kaugusel 

Tallinnast.

Ootame Sinu CV-d ja motivatsioonikirja, kus kirjeldad, miks just 
Sina oled sobiv kandidaat antud ametikohale, hiljemalt  

11. oktoobriks 2022 portaali CV-Online kaudu või aadressile 
personal@harku.ee. Lisainfo: hariduse tugiteenuste osakonna 
juhataja Heidi Kiuru, tel 606 0081, e-post heidi.kiuru@harku.ee

Harku vallavalitsus
otsib oma meeskonda 

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

Tallinna KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja tuHastamismatused
matuse vormistamise võimalus internetis 
korraldame matuseid üle eesti 
ööPäevaringne transPort
kaks kabelit

 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

+372 566 33 807
joanna@aknakate.ee

Rulood
Tekstiilkardinad

Turvakardinad
Terrassimarkiisid

HELISTA MULLE KÕIGIS
KINNISVARAKÜSIMUSTES

ANDRUS SOONSEIN
+372 50 94 112

andrus@domare.ee

AASTA
MAAKLER

2004

Südamlik kaastunne 
poegadele ema   

Anna Kirjanova
surma puhul.  

REKLAAMI VÕI  
KUULUTUSE TELLIMINE 

5556 5434

Harku Valla Teataja

vallaleht@harku.ee

  Kutsetunnistusega korstnapüh-
kija, 4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik. Tehtud töö regist-
reerin Päästeametis. Tel 5689 0125, 
e-post: kuldnoop@gmail.com. 

  Õhksoojuspumba paigaldus ja 
hooldus. Tel 5656 2191, sertifikaa-
diga paigaldaja Kalev Lepistu.

  Võsalõikus, raietööd mootor-
saega, trimmerdamine, hekilõi-
kus, muru niitmine Harku vallas. 
Tel 521 4353, sompaserv@
gmail.com. 

  Pakun muruniitmise ja trim-
merdamise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Helista ja küsi lisa – tel 5399 3595. 

  Väikeveod kuni 2 tonni. Kohale-
veoga. Liiv, muld, killustik, sõnnik, 
asfaldipuru, betoon. Tel. 509 2936. 

  Killustik, liiv, muld, freesasfalt 
veoga. Tel 507 9362. 

  Ehitusremonttööd, Silver Agu 
Ehituse OÜ, silver@agu.ee, tel 
504 1285. 

  Mahlapressimisteenus ja õunte 
kokkuost Harjumaal Kose vallas. 
Lisainfo tel 5621 9762. 

  Kutselise korstnapühkija 
teenused, küttekehade parandus. 
Tel 51 980 980, tulituli.ee. 

OST
  OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 

põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee. 

  Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Kohapeal kiire vormistamine ja te-
hing. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või tel 5618 8671. Tulen 
järele puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vormistan ja arvelt maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee. 

  Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Võib olla rikkega, remonti 
vajav sõiduauto, kaubik või maastur. 
Võtan arvelt maha. Oodatud kõik 
pakkumised. Kiire tehing ja vormis-
tamine. Tel 5365 4085, skampus@
online.ee.

TEENUS
  Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väiksemamahulisi 
töid. Tel 5660 7554, janek@
janelldisain.ee.

  Aastaringne fekaalivedu. OÜ 
Norringsen, tel 5662 1300. 

  Vanametalli kokkuost, konteine-
rite tellimine ja transporditeenus. 
Metalliveoks võimalik kasutada 
tasuta järelhaagist. Asume Tuter-
maal, tel 678 2055. 

  Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste 
raiet. Tööd teen tõstuki ja köis-
tehnikaga. Kändude freesimine ja 
okste äravedu. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon tasuta.
 Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee. 

  Korstnapühkija ja pottsepa tee-
nused. Ohtlike puude/okste lange-
tamine ning viljapuude lõikamine. 
Muruniitmine. Tel 5348 7318, 
e-post: igor@inkteenused.ee. 

  Liuguksed, riidekapid, garde-
roobid. Abi projekteerimisel. 
Parimad hinnad. Tel 522 1151, 
www.nagusul.ee, FB Nagusul OÜ.  

  Kogenud puuhooldajad teevad 
ohtlike puude raiet ja puude hool-
duslõikust. Hindame puude tervis-
likku seisundit. Soodsad hinnad. 
Telefon 522 0321, www.arbormen.ee. 

  Arboristi teenused. Kutsetun-
nistusega arborist pakub ohtlike 
puude raiet, puude hoolduslõi-
kust, hekkide hooldust, kändude 
freesimist. Raieteenused, võsa-
tööd. Puude istutus. Raiejäätmete 
hakkimine. Transport. info@
puukirurg.ee, www.puukirurg.ee, 
tel 505 7786. 

  Üldehitus, katused, fassaa-
did ja viimistlustööd. Pakume 
võtmed-kätte-lahendusi hoo-
nete ja majade ehitusel. Tel 
5352 9476, e-post: mehitus@
gmail.com. 

  Korstnapühkija teenused, tel 
5877 1665, www.puhaskolle.ee. 

  Usaldusväärne meeskond pakub 
katuse-, fassaadi- ja üldehitustöid. 
Tel 501 6689. 

Aeg ühiseid rõõme ja 
muresid ei mata,
aeg kaunimad ajad 
meelde jätab…

                          (O. Saar)

Südamlik kaastunne 
Ulvile kalli õe   

Marika
kaotuse puhul. 

Töökaaslased 
Harku 

Vallavalitsusest



neljapäev, 29. september 2022 // HARKU VALLA TEATAJA8

REKLAAM

ROO PRISMASSE

Maks & Moorits   
Kodune hakkliha
500 g (4,58/kg)

229
Tavahind 3,29 

Lõhefilee  
jahutatud
päritolumaa Norra
1 kg

899
 

Valio  
Atleet Kuldne 
viilutatud 
500 g (5,98/kg)

299
Tavahind 5,29

Tallegg   
Eestimaine 
broilerifilee 
1 kg 

399
 

Tomat 
II klass
1 kg 

079

Chiquita 
Banaan 
1 kg 

079

Lavazza 
Kohvioad Qualita Oro 
100% Arabika
1 kg

1099
Tavahind 25,89

Sanpellegrino   
Mineraalvesi 
1 l

089
Tavahind 1,59

-30% -43%

-58% -44%
+ 0,10

Mo Saaremaa   
Või 82% 
200 g (7,95/kg)

159
Tavahind 2,45

Lay’s 
Kartulikrõpsud
sibulamaitselised;  
hapukooremaitselised; 
vürtsikad 
paprikamaitselised 
180 g (5,50/kg) 

099
Tavahind 1,99

-35% -50%

Avame 29.09 kell 16

Avamispakkumised 29.09—2.10
Pakkumised kehtivad ainult kaupluses kohapeal.

Piiratud kogus!

Kodukoha  
Kanamunad M
10 tk (0,12/tk) 

119
Tavahind 1,85

-36%

Grite 
Tualettpaber 
Orchidea White
3-kihiline 
8 rulli (0,25/rull) 

199
Tavahind 3,55

-44%

Lisaks Prisma Kontoga igalt ostult kuni 3% tagasi.


